
М И Н И  С I Е Р  С Г В О 
С Е ЛЬ С К О ГО  ХО ЗЯЙСТВА 

РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 
( Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛ Ы ЮЕ I ОСУ ДА РСТВЕН НОЕ  
^  ь ю д ж е т н о е о ь р а з о в а т е л ы ю е :

У Ч РЕ Ж Д Е Н И ЕВ Ы С Ш ЕГ О  
О БРАЗО ВАНИ Я 

« РЯЗ А Н С К И Й ЕОС У Д  А РСТ В Ё Н Н Ы Й 
АГРО'ГЕХ НОЛОГИ Ч ЕСКИ Й 

У Н И В Е РС И Т Е Т  ИМЕНИ 
П.А. КОСТЫ ЧЕВА»

(Ф1БОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А 3 

Stf. ЛОЛО № cfS ~

О внесении изменений и дополнений 
в приказ ректора ФГБОУ ВО РГАТУ 
от 01.06.2020 № 80

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года 
№ 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в 
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма 
директора Департамента научно-технологической политики и образования 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 30.05.2020 № 13/984. 
приказа Минобрнауки России от 28 мая 2020 года №  692 «О деятельности 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации организаций в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COV1D-19) на территории Российской Федерации», 
распоряжения Губернатора Рязанской области от 17 марта 2020 года №  70-рг (в ред. 
распоряжения Губернатора Рязанской области от 18 июня 2020 года №  210-рг),

п р и к а з ы в а ю:

1. С 18 июня 2020 года внести следующие изменения в приказ ректора ФГБОУ ВО 
РГАТУ от 01.06.2020 №  80 (далее - приказ):

1.1. В пункте 1 слова «не менее 2 метров» заменить словами «не менее 1.5 метра».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Работникам ФГБОУ ВО РГАТУ с 01 июня 2020 года до особого распоряжения 

в случаях выявления заболеваний, указанных в приложении №  1 к, распоряжению 
Губернатора Рязанской области от 17 марта 2020 года №  70-рг, хронических 
заболеваний, сниженного иммунитета, беременности, а также принятия постановления 
санитарных врачей об изоляции в отношении соответствующего работника 
незамедлительно сообщать данную информацию в управление кадров с направлением 
подтверждающих документов по адресу электронной почты (kadry@rgatu.ru).»

1.3. Абзац 2 пункта 6 исключить.
1.4. Абзац 4 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«- обеспечить проведение учебных занятий с применением дистанционных 

образовательных технологий по ООП ВО. СПО. ДНО (за исключением реализации 
программ по профессиональному обучению водителей транспортных средств с учетом



9

рекомендаций по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19) в соответствии с КУГ и расписанием занятий, в том числе промежуточную 
аттестацию и государственную итоговую аттестацию, доведя расписание ее 
проведения до преподавателей и обучающихся;»

1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Временно приостановить с 01 июня 2020 года до особого распоряжения 

посещение обучающимися учебных корпусов и территории университета (за 
исключением проживания в общежитиях и реализации программ профессионального 
обучения водителей транспортных средств), а также посещение посторонними лицами 
общежитий университста.»

2. С 20 июня 2020 года дополнить список работников, обеспечивающих в период с 
01 июня 2020 года до особого распоряжения функционирование ФГБОУ ВО РГАТУ 
(Приложение №  1)

3. Заведующей канцелярией Е.И. Санковой довести настоящий приказ до сведения 
руководителей структурных подразделений ФГБОУ ВО РГАТУ, которые в свою 
очередь доводят данный приказ до сведения своих работников посредством 
электронной, телефонной связи или иным способом, позволяющим достоверно 
определить ознакомление работника с документом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №  1 -  Дополнения в список работников, обеспечивающих в период с 
01 июня 2020 года до особого распоряжения функционирование ФТБОУ ВО РГАТУ.

Приложение №  2 -  Лист ознакомления.

Приказ вносит:

Ректор Н.В. Бышов

Дата

Первый ктор

C.I ГБорычев

Начальник управления Т.В. Сиротина
К я n n n R

/ f  с-
Проректор по АХР С.В. Корнилов

/1 Ж 1 р гъ
Проректор по развитию и И.Г. Ш ашкова 
качеству

Е.Н. Панкратова


